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Zárszámadás Tiszakesziben
(Folytatás as I. oldalról)

tokban sokat gyarapodott az 
elm últ évek során és tág jai­
nak megfelelő jövedelm et 
tud biztosítani. Az élért ered- # 
m enyekben nagy szerepe 
volt és van a  pártalapszerve- 
zetnek, a  tsz vezetőségének 
és szorgalm as tagságának 
egyaránt. Az a véleményünk, 
bogy a. pártalapszervezet és 
a tsz-vezetőség jó együttm ű­
ködésével, irányításával m in- 
•;:.g m egtalálták a helyes u ta t 
a központi és a helyi érde­
rek összeegyeztetésére, a 
dolgozók élet- és m unkakö­
rülm ényeinek javítására. A 
szakágazatok vezető szakem ­
berei szakm ailag felkészüli, 

jzzáértő, bátor, kezdem é­
nyező készségű vezetők, akik 
igénylik a  tagság vélem é­
nyét. M int a  já rá s  m ás szö­
vetkezeteiben. itt  is állandó 
Problémát je len t az évenként 
megismétlődő á r -  és belvíz. 
Az ebből adódó vesztesége­
ket a, terven felüli bevéte­
lekből. a kiegészítő tevé­
kenység árbevételének toko­
zásával biztosították. Látjuk, 
hogy a szán tó terü let 40 szá­
zalékra k iterjedő  á r -  és bel­
v izes-terület a  gazdaság te r­
vezésében. komoly bizonyta­
lansági tényező. Dicséretes 
törekvés, hogy a term előszö­
vetkezet a mezőgazdasági te­
rületen végzett m unkát fo­
ltozott gépesítéssel, vegysze­
rezéssel .igyekezett megköny- 
ny.íteni. Ezáltal . jelentősen 
növelik a  hozamokat. A két 
eve egyesült szövetkezet 
igyekezett a nagyüzem i gaz­
dálkodás adta lehetőségeket 
kihasználni. A közös gazda­

gban m indinkább té r t  hó­
dit a fe jle tt agrotechnikai 
módszerek alkalm azása. Az 
elm úlj esztendőben kedvező 
növényterm elési eredm énye­
ket érlek  el — ebben is ki-

Beiongyűrűk,
betonlapok

, Évek óta m űködik egy- be­
tonárukat készítő m ellék­
üzemág az újesalánosi Rá- 

jezi Term előszövetkezet­
ben. Az elm últ évben ismét 
eredm ényes v o l t 'a  termelés. 
Az újesalánosi tsz-m ellék- 
uzemág csak olyan term éke­
re t  készít, am elyeknek gyár. 

, lását a nagy gyárak abba­
hagyták. Elsősorban is kü- 

i lonbözö m ére tű  betongyűrű­
ié: 40-estől 100-aSig. Nagy 
mennyiségben gyártanak be­
ton ja rdalapokat is 40x40-es 
nagyságban. A lapok vastag­
sága ha t centim éter. Ezek­
ből a lapokból 40 ezer dara­
bot gyárto ttak  az elm últ esz­
tendőben. A beton járda lapo­
két elsősorban a községi ta- 
r i :sok vásárolják, .mert ezek­
ig '11- nagyon könnyű já rd á t 
i p 'teni. A járdalapgyártás 
haszna átlagosan 20 százalék.

A betonárukat készítő m el­
léküzem ág az elm últ évben 
egymillió forint értékű ter­
méket á llíto tt elő.
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Mintegy 85 mázsa kenye­
rei süt naponta a mezőnyá- 
rádi Űj É let Term előszövet­
kezet tavaly elkészült, ű j sü ­
tőüzeme. A n-agyobbrészt sa ­
já t erőből megvalósított^ be­
ruházás, m in t a term előszö­
vetkezet egyik fontos segéd- 
üzemága, állandó és biztos 
pénzügyi' bázist je len t a tag­
ság szám ára.

Az üzem elsősorban a helyi 
igényeket elégíti ki. Az itt 
sü tö tt kenyérből azonban bő­
ven. ju t a  környező községek­
nek 'is . így  például Ernőd, 
Kacs, Tibol.ddaróc, Saly és 
Mályi lakossága is a jó m i­
nőségű m ezőnyárádi kenyeret 
fogyasztja. U gyanakkor meg­
található  több miskolci üz­
letben is, ahová szintén na­
ponta szállítanak belőle.

em elkedett az őszi búza Jer- 
méseredménye. am ely jelen­
tős többletbevételt eredm é­
nyezett. .

— A zárszám adás nemcsak 
az elm últ év m unkájának az 
összegzése — folytatta a  m e­
gyei pártbizottság első titká­
ra  —, hanem  kiiúduló pont­
ja» az idei esztendőnek is. 
Így a zárszám adás szervesen 
összefügg a tervezéssel. A 
vezetők beszámolójába^ 
megfogalmazott elképzelések - 
kel egyetértek. • Lényegében 
helyesén jelöli meg a terve­
zett változás irányát. Szüksé­
ges, hogy erősödjék az egy­
ség a  célokban, a feladatok­
ban, s m ajd a végrehajtás­
ban. A szövetkezeti közössé­
get vezetni, irányítani tudó, 
tekintéllyel rendelkező veze­
tőség áll a gazdaság élén. 
Meggyőződésem, hogy most 
is m egtalálják  a legjobb, leg­
helyesebb megoldást.

Mezőgazdasági term előszö­
vetkezettel szemben alapvető 
társadalm i elvárás, a mező- . 
gazdaság* alaptevékenységgel 
való foglalkozás. Ez azt .je­
lenti. hogy több kenyérgabo­

na, takarm ány, ipari és k e r­
tészeti növény, hú.s, tej, to­
jás előállítását, bizonyos je l­
legű feldolgozást végezzenek 
term előszövetkezeteink. Ügy 

' lá tjuk, sok belső tartalék  
van az önök közös gazdasá­
gában is az intenzív gazdál­
kodás továbbfejlesztésére. A 
foglalkoztatást elsősorban 
ebben az irányban keli ke­
resni. A jövedelem forrásokat, 
a m unkaalkalm at döntőén 
itt, ebben a 11 ezer holdas 
gazdaságban keressék.

A term előszövetkezet 1971. 
évi gazdálkodása eredm é­
nyes volt. A szövetkezet biz­
tosítani tud ja  a  tagok részé­
re a tervezett részesedést, 
ezenkívül jelentős összegű 
fejlesztést is megvalósított — 
m ondta egyebek között dr. 
Bodnár" Ferenc elvtárs.

Beszéde befejező részében 
felh ív ta a közgyűlés részve­
vőinek figyelmét, hogy a 
jobb, szebb élet m egterem ­
tése nem csupán óhajok k ér­
dése. M indenkinek a maga 
m unkaterületén  kell' ezért 
többet, jobban dolgozni, m int 
az elm últ esztendőben.

Ev eleji sikerek 
a Tiszáin

(Levelezőnktől.)
Sikeresen zárták  az elm últ 

évet a Miskolc Tiszai pálya­
udvar dolgozói. M inden vo­
natkozásban teljesítették, tú l­
teljesítették a kiváló szintet. 
Igen biztatóak az év első hó­
napjában e lért eredm ények 
is. A tehervonatok átlagos 
terhelésénél 0.4, a személy­
vonalok m enetrend szerinti 
indításában 1,4. a tehervona­
tok m enetrend szerinti indí­
tásában 12.G, a vonat közle­
kedési rend betartásában 
12.4 százalékkal teljesítették 
tú l a kiváló szintet. A ko- 
csiigényes szállítási tonna­
terv túlteljesítését 56.7 szá­
zalék jelzi.

Az eredm ények értékét nö­
veli. hogy a tervezettnél n a­
gyobb eredm ényt a tavalyi­
nál kevesebb embey érte el. 
Ez újabb bizonyítéka a kö­
zösségi szellem erősödésének1, 
a lelkiism eretesebb, a fe­
gyelmezettebb m unkának. 
Örvendetesen feb ruár hónáé­
ban a Tiszai pályaudvar dol­
gozói a januárihoz hasonló 
ered mén nyel m u n kálkodnak.

Kovács Gyula

H úsvéti h
a csokoisssSégyárban

D m Wlo sg y o r
Nemrég falusias jellege volt «még Diósgyőrnek. A nagy 

kiterjedésű szántóföldek, a kis házak, a  reggelente megjelenő 
ishéncsorda és kécskenyáj m indig érdeklődést keltett az 
erre járókban. Csak a villamos jelezte, hogy Diósgyőrben 
'•agyunk, hiszen a szerelvények m ár évtizedek óta róják itt 
útjukat. Aztán fogytak a szántók, egyre tqbb le tt a m odern 
épület. Lakónegyedek, 'iskolák, üzletsorok épültek  egymás 
után.

N apjainkban érdekes képet m utat Diósgyőr. A felépült új 
városrészek korszerű útjai, s a régi település csöndes nyu­
galm at árasztó utcái, apró, szinte földhöz lapuló házai.

A v'ályogházak közölt sétáivá innen is. onnan is szem betű­
nik, hogy az itt élő lakosság még ma is foglalkozik gazdál­
kodással. Az idő folyam án egyre több kis házat bontanak 
le. Lassan eltűnnek szem ünk elől, hogy helyüket a m agasba 
törő panelházaknak adják  át.

A több száz .éves falu házai, sáros utcái és a diósgyőri 
városközpont, néz szentbe egymással. A lakosságban még él 
a régi. emléke, de .öröm m el fogadja évszázadok csöndje 
u tán  a lüktető új városközpont forgatagát. Diósgyőr m a 
még a régi és új ötvözete. Változó életünk szimbóluma.' ^

A napokban engedik ú tjá ra  
a  húsvéti nyuszikat és hí- 
m es tojásokat a Szerencsi 
Csokoládégyár diósgyőri 
gyáregységéből. A N ém ef 
Szövetségi Köztársaságba, 
D ániába és A usztria részére 
1200 m ázsa húsvéti nyulat 
és to jást szállítanak  a  gyár­
telepről. A hazai üzletekbe 
pödig m integy 3 ezer mázisa 
csokoládényulat és húsvéti 
to jást szállítanak.

A gyáregység csomagoló- 
jában szorgos női kezek szí­
nes sztani ol pap írba csoma­
golják a locsolkodó gyerm e­
kek várvavárt nyuszijait, 
am iket a  kereskedelem ben 2 
es 40 deka közötti súlyban 
hoznak forgalomba.

— A Béke szocialista b ri­
gád m inden tagja külön 
gonddal csomagolja az e x ­
port-term ékeket — m ondta 
K aposvári M ártonná, a bri-
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Pályázatok értékelése
értékelő bizottság a döntő- j 
ben 16 szakdolgozatból ti- j 
zenkettőt fogadott e l.-s ezek 1 
készítői elnyerték  a  kiváló I 
címet.

Hetedhét határ problémája

k panaszt orvosolják
LEVELET• kaptunk  a m i­

nap Krasznokvajda, Szászfa.. 
Pamlény, Keresztéle. Büttös, 
Perecse és K ány  községek 
pártszervezeteinek csúcsveze- 
töségétől. Ebben K om játi Fe­
renc — a osúcsvezetőség t i t ­
k á ra  arró l tá jékozta tja  szer­
kesztőségünket, hogy az em ­
líte tt községekben — a  -já­
rási és a helybeli vezetés se­
gítsége nyomán — az utóbbi 
időben javu ltak  az oktató- 
nevelő m unka feltételei. 
Egyebek közt kedvezőbb a 
tan testü le t összetétele, több 
szak tanár áll rendelkezésre, 
a felső tagozatos tanulók, kör­
zeti iskolában, napközi o tt­
honban. illetőleg tanulócso­
portokban tanulhatnak , s ré ­
szükre étkezést is tudnak 
biztosítani. A kisdiákok a  té ­
len — tanára ik  felügyeleté­
vel — korcsolyapályát is lé­
tesítettek, ahol szabad ide­
jükben vidám an szórakozhat­
nak.

A körzeti iskolával, ponto­
sabban az iskolabuszok köz­
lekedésével kapcsolatban 
azonban az  utóbbi két hónap 
a la tt i-engeteg — megítélésük 
szerin t indokolt — . panasz 
m erült, fel az érdekelt szülők, 
a  .pedagógusok és a gyerm e­
kek részéről is. A 3. sz. Vo­

lán V állalat gnesi k irendelt­
sége a „hetedhét határkén t’ 
em legetett nagy közigazgatá-' 
si körzetben m űszakilag erő ­
sen kifogásolható járm űveket 
közlekedtet, a já ra tok  gyak­
ran  ki is m aradnak, em iatt 
az idei tanévben m ár m in t­
egy négyezer tan ítási óráról 
hiányoztak a felső tagozatos 
gyermekek. Gyakori, hogy — 
jára tk im aradás m ia tt — a 
körzeti iskólában tanuló 
gyermekek tanítás után, az 
esti órákban — esőben, sá r­
ban is — 5—8 kilom étert 
gyalogolnak, am i az érdekelt 
szülők jogos aggodalm át vá l­
to tta  ki.

A PA N A SZN A K  — am ely ­
nek m egoldását az Encsi já ­
rási Pártbizottság is sürgeti 
— utánanéztünk Miskolcon

V alykó Istvántól, a 3. szá­
m ú Volán V állalat igazgató­
jától a következő tá jékozta­
tást kaptuk ezzel kapcsolato­
san :

— Ism erjük az encsi járás 
több községét érintő iskola­
busz-problémákat. am elye­
ket késedelem nélkül 'm eg­
vizsgálunk, és a lehetősége­
in k  határain belül orvosolni 
is fogunk.

(esc)

gád vezetője, — m ert erre 
kötelez bennünket az év ele­
jei! te tt szocialista brigádvá.1- 
lalas. Term észetesen a m un- 
kavállalásokon kívül szerepel 
a brigád naplójában többek 
között a miskolci szociális 
otthon öregjeinek m egaján­
dékozása és az egesz kollek­
tíva á lta l nagyon kedvelt kö­
zös k irándulás is.

A Diósgyőri Csokoládé- 
gyárban döntően olyanok 
dolgoznak, akiknek férje, 
vagy éppen felesége a szom ­
szédos Lenin - Kohászati Mü­
vekben tevékenykedik. A kel 
gyár jól megfér eg-ymás m el­
lett. A különbség csali az, 
hogy az egyikben acél, a  m á­
sikban csokoládé készül. A 
osokoládégyár' tm k-üzem é- 
nek dolgozói ennek kapcsán 
a gyáróriás alapítójáról. Fa- 
zola H enrikről nevezték el 
szocialista brigádjukat. Visi 
Im re brigád vezető nagyon 
büszke arra , hogy a TMK 
dolgozói m egértették  felada­
ta ik ' fontosságát, és a közel­
m últban egy elektrom os sü- 
tögépet- m unkaidőn túl gáz­
fűtésre a lak íto tták  át. A kö­
zeljövőben a többi sütőgépet 
is á tá llítják  gáztüzelésre.

Érdemes megemlíteni, hogy 
a gyáregységben 28 szocia­
lista  brigád közül a közel­
m últban hét arany, hét ezüst, 
Öt szocialista brigád pedig 
bronzkoszorus elismerést: k a ­
pott.

N. G.

Kontrasztok. Deszka, cseréptetőn 
panelekből.

salam bök, cs toronyba/

Az öreg udvar kára ló tyúkjai fölött már egy új panelház 
lornyosodik.

í  - u

Málló, földszintes házak között hívogatja a vásárlókat az új 
diósgyőri vásárcsarnok.

Mécs Ernő

Bányászok segítsége 
a barlangkutatóknak

' A V1TUKI jósvaíöi karszt- 
vizkutató állom ásának m un­
katársai a  közeli Vass Im re 
cseppköbarlangban rendez­
ték be föld a la tti obszerva­
tórium ukat. A karsztrepedé- 
sek ugyanis kiválóan a lka l­
m asak tudom ányos m egfi­
gyelésekre, a  term észeti je ­
lenségélv kölcsönhatásainak 
vizsgálataira.

A tudom ányos megfigyelé­
sekkel és m űszeres vizsgála­
tokkal m egállapították, hogy 
a tohonyavölgyi forrásoknál 
tapasztalható időnkénti viz-  
kitöréseket. a föld alatt hú­
zódó, rendkívü l bonyolult 
szivornyarcndszerck és az ár­
apály-jelenség okozza. K ü­
lönleges műszerek segítségé­

vel k im utatták , hogy a  bar­
langüregek á ra p á ly , idején 
mozgásba jönnek és kereszt­
irányban egy-két ezred m il­
lim étert tágulnak, vagy szű­
külnek. Ez a pum páló hatás 
idézi elő a  karsztforrások 
szin tjének ingadozását és a 
ta laj m ikromozgása ind ítja  
meg a szivornyák kitörését.

A föld a la tti obszervatóri­
umba nagyon körülm ényes 
volt a lejülás. A m űszerekkel 
felszerelt barlangterm et egy 
hét inéter m élységű fiiggőak- 
nán, m ajd onnan szűk és 
sáros sziklaüregen keresztül 
csók hasoncsúszva lehetett 
elérni. Az érzékeny műszerek 
leszállítása és gygkori ellen­
őrzése ak robatáka t megszé­

gyenítő ügyességet követelt a 
dolgozóktól. A nagy erőfe­
szítéseket, igénylő, fáradságos 
ú t k iik ta tására  az idén új 
vízszintes bejára to t ny ito ttak  
a  Vass Im re barlangban. Ezt, 
a  m unkát a rudabányai vas- 
ércbányászok végezték el, 
akik a hegy lábától húsz m é­
ter hosszú, szintes vágatot- 
hajtottak ki a barlang egyik  

■ terméig. Az új b e já ra t most 
készült el, és ezen keresztül 
a kutatók kevesebb fáradság­
gal és rövidebb idő a la tt é r ­
hetik el a  föld alatti csepp­
kőterm eket, s a  drága m ű­
szereket biztonságosan szál­
lítják  rendeltetési helyükre.

A n apojtban befejeződött; 
K azincbarcikán a  "kiváló ifjú 
m érnök, a kiváló ifjú  techni­
kus és a kiváló ifjú közgaz­
dász cím elnyeréséért ind í­
to tt versenyek értékelése. Az

Naponta <>.) mázsa 
kenyér

J


